
 
 

 

 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 
NIPT K84227001O 

 

ADMINISTRIMI I MBETJEVE QARKU KORÇË 

KRWM SH.A 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 18/06/2026 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)  “ TH O R E N E K S” me nipt: K24305001Q , me 

përfaqësues ligjor Z.Aurel Xega dhe me adresë: Korçë, Progër, Zona Minerare 388, në dalje të 

fshatit Progër.   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO                 X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 87752-05-28-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbime furnizimi dhe depozitimi me material inert (dhe) , 

përfshirë nxjerrjen , transportimin dhe depozitimin e materialit në Landfill 

- Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44112500-3; 60000000-8; 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29/05/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini nr.35 

datë:01/06/2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

 



 
 

 

 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 
NIPT K84227001O 

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ TH O R E N E K S” me nipt: K24305001Q , me përfaqësues ligjor Z.Aurel Xega dhe me 

adresë: Korçë, Progër, Zona Minerare 388, në dalje të fshatit Progër.   

Vlera :  

- 1,960,000 (një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

- 2,352,000 (dy milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë lekë) lekë me TVSH . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “NIKA” sh.p.k , me nipt: J76705047U, me përfaqësues ligjor Znj.Shpresa Nika, me adresë:     

Lagjia “Vasil Shanto”,  Bulevardi “Skenderbeu”, pas Kinema Millenium, Shkodër, Kodi 

postar : 4001.  

Vlera : 

1,800,000 (një milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH.  

2,160,000 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. NIKA” sh.p.k , me nipt: J76705047U, me përfaqësues ligjor Znj.Shpresa Nika, me adresë:     

Lagjia “Vasil Shanto”,  Bulevardi “Skenderbeu”, pas Kinema Millenium, Shkodër, Kodi 

postar : 4001.  

Vlera : 

1,800,000 (një milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH.  

2,160,000 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 



 
 

 

 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 
NIPT K84227001O 

 

 

OE ka shfaqur mangësi në dokumentacionin provues të kërkuar sipas DST-ve që ka dorëzuar 

pranë AK fizikisht , dhe konkretisht nuk ka dorëzuar dhe nuk ka plotësuar kriterin “2.3.4. 

Leje mjedisore për ushtrim aktiviteti- Operatori ekonomik duhet të paraqesë leje mjedisore të 

vlefshme për ushtrimin e aktivitetit objekt prokurimi, të lëshuar nga autoriteti kompetent shtetëror, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është vendosur në përputhje me natyrën e objektit të 

prokurimit, proceset që lidhen me ushtrimin e aktivitetit, si dhe nevojën për garantimin e 

respektimit të standardeve ligjore dhe mjedisore gjatë realizimit të kontratës. Duke qenë se 

aktiviteti objekt prokurimi lidhet me ushtrimin e veprimtarive që kanë ndikim në mjedis dhe 

kërkojnë kontroll nga autoritetet kompetente, paraqitja e lejes mjedisore konsiderohet një element i 

domosdoshëm për të provuar se operatori ekonomik është i autorizuar ligjërisht për ushtrimin e 

këtij aktiviteti”.  

Referuar nenit 26 , pika 6 e VKM nr. 285, datë: 19/05/2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik ( i ndryshuar)”, ku sanksionohet:  

Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të 

pikës 2 të  këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Në procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kërkohet të gjithë kandidatëve 

të kualifikuar në fazën e parë, përpara nisjes së afateve të ankimit. Ofertuesi i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë 

dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i 

pari duhet t’i paraqesë këto dokumenta në origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, 

dokumentet provuese, që do të paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten 

në origjinal ose të njësuara me origjinalin dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e 

ofertimit të tij 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TH O R E N E K S” me nipt: 

K24305001Q, me përfaqësues ligjor Z.Aurel Xega dhe me adresë: Korçë, Progër, Zona 

Minerare 388, në dalje të fshatit Progër, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:                                                                          

1,960,000 (një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH , është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë: 23/12/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                


